
Servizi sociali\educativa\det. Approv. Lettera invito ed elenco ditte 

    
 

  
  Gen.N° 2319 

 
 

    
C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 

SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 
  

(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Socialità) 
 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  
 

 

160 25/11/2005  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  
LICITAZIONE PRIVATA APPALTO SERVIZIO DI  

“EDUCATIVA TERRITORIALE”. 
APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI DA INVITARE 

E SCHEMA LETTERA D’INVITO A GARA. 
   

   

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
  

Responsabile del Procedimento: 
sig.ra Angela Panunzio 
  

  
 
 



Servizi sociali\educativa\det. Approv. Lettera invito ed elenco ditte 

IL DIRIGENTE  
del  Settore Demografia –Appalti -Contratti 

In virtù  del Decreto del Sindaco prot. n. 54442 in data 03.11.2005 ai sensi dell’art.110 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

Su delega del Dirigente del Settore Territorio 
 

Premesso che: 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 in data 18.02.2005, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato, tra l’altro: 

o approvato lo schema di accordo di programma fra i sindaci dei comuni di 

Molfetta e Giovinazzo, il Direttore Generale della AUSL BA/2  ed il 

Presidente della Provincia di Bari; 

o approvato il Primo Piano di Zona dell’ambito territoriale del distretto 

socio-sanitario n.3 della AUSL BA/2; 

o approvato il regolamento per l’affidamento dei servizi;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 in data 05.05.2005 è stato preso 

atto dei nuovi capitolati speciali per gli appalti dei servizi di “Educativa Territoriale” 

e del “Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie”; 

• con propria determinazione n. 67 in data 17 giugno 2005 veniva preso atto, tra 

l’altro, del capitolato speciale per l’appalto del servizio di educativa territoriale ed 

indetta procedura di gara ristretta con approvazione del relativo schema di bando di 

gara; 

• il bando veniva pubblicato dal 24 giugno 2005 al 11 luglio 2005 all’albo pretorio del 

comune, sul B.U.R. e sul sito internet; 

• a seguito della pubblicazione sono pervenute a questo comune n.5 domande di 

partecipazione alla gara; 

• con determinazione dirigenziale n. 152 in data 15 luglio 2005 il Dirigente del 

Settore Socialità ha annullato, con le motivazioni nella stessa contenute, la citata 

determinazione n. 67/2005 dell’U.O. Appalti, ha approvato il capitolato d’appalto 

per il servizio in discorso ed ha indetto licitazione privata con il sistema e le 

modalità di cui all’articolo 23 comma 1 lettera b) del d. lgs. n.157/95, dando 

mandato al sottoscritto di adottare il provvedimento per l’approvazione dello 

schema di bando di gara; 



Servizi sociali\educativa\det. Approv. Lettera invito ed elenco ditte 

• con determinazione dirigenziale n.90 del 5.8.2005, adottata per delega del Dirigente 

del Settore Socialità ed in esecuzione dei citati provvedimenti dello stesso dirigente, 

veniva approvato lo schema di bando di gara e disposta la pubblicazione dello stesso 

agli Albi Pretori del Comune di Molfetta e Giovinazzo per la durata di 20 gg., sul 

quotidiano Aste e Appalti Pubblici, sul sito Internet del Comune e, per estratto 

cumulativo, sul BUR Puglia, sul quotidiano La Gazzetta del Mezzogiorno ed a 

mezzo manifesti cittadini; 

• a seguito di detta pubblicazione sono pervenute a questo Comune n.4 domande di 

partecipazione alla gara; 

• con determinazione dirigenziale n.109 in data 16.9.2005 veniva disposta la 

riapertura dei termini per la presentazione di domande di partecipazione con 

pubblicazione di apposito avviso di riapertura dei termini da effettuare sul BUR 

Puglia, sulla Gazzetta del Mezzogiorno e sul quotidiano Aste e Appalti Pubblici 

oltre che agli Albi Pretori dei due Comuni, per 20 gg., e sui rispettivi siti Internet; 

• detto avviso di riapertura termini veniva pubblicato dal 6 ottobre al 26 ottobre 2005; 

• a seguito di quest’ultima pubblicazione, perveniva a questo Comune una sola 

ulteriore domanda di partecipazione; 

Tutto ciò premesso; 

Dato atto che la procedura di pubblicazione è stata regolarmente eseguita; 

Dato atto che sono pervenute complessivamente n.5 domande di partecipazione alla 

gara; 

Accertato che le stesse risultano essere complete e regolari nei termini, per cui 

possono essere ammesse alla gara di che trattasi; 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito, predisposto 

dall’U.O. Appalti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa riportato: 

1) Approvare, nel numero di 5, i soggetti da invitare alla gara di licitazione privata 

per l’affidamento del servizio in oggetto indicato; 



Servizi sociali\educativa\det. Approv. Lettera invito ed elenco ditte 

2) Approvare lo schema di lettera d’invito, allegato al presente provvedimento a 

farne parte integrante e sostanziale; 

3) Confermare responsabile del procedimento l’Assistente Sociale sig.ra Angela 

Panunzio; 

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di 

Molfetta e di Giovinazzo, al Settore Socialità, al responsabile del procedimento, 

all’Ufficio Appalti e Contratti , sul sito Internet  e sia pubblicato all’Albo 

Pretorio del Comune di Molfetta e del Comune di Giovinazzo; 

5) Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 


